

Serviço Público Federal Ministério da Educação Universidade Federal de São Paulo



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO DIRETORIA ESCOLA PAULISTA DE ENFERMAGEM - SÃO PAULO

PORTARIA DIRETORIA EPE - CSP N. 1175/2024

Portaria DIRETORIA EPE - CSP n. 1175/2024 que designa os membros para compor a Comissão Executiva relativa aos eventos comemorativos dos 85 anos da Escola Paulista de Enfermagem.

A DIRETORA DA ESCOLA PAULISTA DE ENFERMAGEM, PROFA. DRA. JANINE SCHIRMER, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas conforme o Título II, Capítulo I, Seção V, Artigo 37, Parágrafo 1º do Estatuto da Universidade Federal de São Paulo, e conforme a RESOLUÇÃO N. 183/2020/CONSELHO UNIVERSITÁRIO que trata do Regimento Geral da Universidade Federal de São Paulo, designada por meio da PORTARIA N. 2.868/2023 de 15 de junho de 2023 e Publicação em Diário Oficial da União, Seção 2, Número 113 de 16 de junho de 2023, e

CONSIDERANDO que no ano de 2024, a Escola Paulista de Enfermagem da Universidade Federal de São Paulo completa 85 anos de existência; CONSIDERANDO a organização de eventos comemorativos relativos aos 85 anos da Escola Paulista de Enfermagem;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo n. 23089.123798/2020-91;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros da Comissão Executiva para a organização de eventos comemorativos relativos aos 85 anos da Escola Paulista de Enfermagem.

CAPÍTULO I DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 2º A Comissão Executiva para a organização de eventos comemorativos relativos aos 85 anos da Escola Paulista de Enfermagem terá a seguinte composição:

Presidente e Vice-Presidente:

Profa. Dra. Janine Schirmer (Presidente)

Profa. Dra. Elena Bohomol (Vice-Presidente)

Membros da Comissão Executiva:

Profa. Dra. Mavilde da Luz Gonçalves Pedreira (Coordenadora da Comissão Científica)

Profa. Dra. Monica Taminato (Vice-Coordenadora da Comissão Científica)

Prof. Dr. Alexandre Pazetto Balsanelli (Coordenador da Comissão Financeira)

Profa. Dra. Bartira de Aguiar Roza (Vice-Coordenadora da Comissão Financeira)

Profa. Dra. Geisa Colebrusco de Souza Gonçalves (Coordenadora da Comissão de Secretaria/Infraestrutura)

Profa. Dra. Flávia Saraiva Leão Fernandes (Vice-Coordenadora da Comissão de Secretaria/Infraestrutura)

Profa. Dra. Paula Hino (Coordenadora da Comissão Social e de Divulgação)

Enfa. Larissa Guanaes dos Santos (Vice-Coordenadora da Comissão Social e de Divulgação)

Parágrafo único. Ficam designados Paola Waldman (Assessora da Diretoria da EPE) e Bruno Henrique Sena Ferreira (Responsável pelo Escritório Editorial da Revista Acta Paulista de Enfermagem) para realizar a secretaria e o apoio administrativo da Comissão Executiva.

CAPÍTULO II DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS Art. 3º Fica estabelecido o prazo 01 (um) ano, a contar da data de publicação desta Portaria, para a realização dos trabalhos pela Comissão Executiva.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROFA. DRA. JANINE SCHIRMER DIRETORA DA ESCOLA PAULISTA DE ENFERMAGEM



Documento assinado eletronicamente por **Janine Schirmer**, **Diretora**, em 25/03/2024, às 10:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo endereço: "https://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código verificador **2084147** e o código CRC **6D325691**.

Referência: Processo nº 23089.123798/2020-91

SEI nº 2084147